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КОЧАНИ, 01.07.2021 ГОДИНА 

ДЕНИС ЖЕРНОВСКИ

Завршна прес-конференција



Приоритетна оска: 
туризам

Специфична цел:  

2.1 Зајакнување на туристичкиот потенцијал во регионот преку
иницијативи за соработка за подобро зачувување и одржливо

искористување на природното и културното наследство

Вид на проект: 
инфраструктурен



„НАШЕТО ЗАЕДНИЧКО МИНАТО - ПАТЕКА ЗА ЗАЕДНИЧКА ИДНИНА“

• Вредност: € 565,104.08

• Водечки партнер: € 315.825,61

• Партнер: € 246.527,92 

• Времетраење: 24 месеци

• 13.07.2019 – 11.07.2021 

Водечки партнер

Партнер



ЦЕЛНИ ГРУПИ

засегнати страни од областа на културата и туризмот

посетители на фестивали / туристи

јавни администрации – сектори одговорни за култура и
туризам

институции од областа на културата

локално население



АКТИВНОСТ 1 – ГРАДЕЊЕ НА КАПАЦИТЕТИ

Тема: „Одржливо користење на културата за развој на туризмот“;

Цел: Зајакнување на соработката помеѓу секторите за туризам и

култура со цел развој на културниот туризам;

Во текот на месеците мај и јуни 2021 година се одржаа три

дводневни работилници – презентација на можностите за

интеракција помеѓу културата и туризмот и ефективно користење на

културните ресурси (нематеријално и материјално културно

наследство) за создавање на конкурентни туристички производи и

развој на туристичка понуда од областа на фестивалите и другите

настани од област на културата;



АКТИВНОСТ 2 - ВМРЕЖУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ФЕСТИВАЛСКА ВЕБ-
ПЛАТФОРМА И РЕШЕНИЈА ЗА ДИГИТАЛЕН МАРКЕТИНГ ТУРИЗАМ

Цел: Креирање промотивни апликации за туристички

локалитети во културата и културни настани,

вклучувајќи и фестивали, во Источен плански

регион и општина Гоце Делчев.

Резултати:

• Апликација за паметни телефони и веб-платформа

http://ipacbc-joint-future.org/

http://ipacbc-joint-future.org/
http://ipacbc-joint-future.org/

http://ipacbc-joint-future.org/


АКТИВНОСТ 3  - ОБУКИ ЗА ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТИНИТЕ И ТУРИСТИЧКИОТ
СЕКТОР СО ФОКУС НА РАЗВОЈ НА ДИГИТАЛНИ ВЕШТИНИ И ЕКСПЕРТИЗА

Цел: Подобрување на капацитетот на релевантните

претставници на секторот култура и туризам

во областа на развој на дигитални вештини и

експертиза, ќе се организираат две обуки за

претставниците на општините и

претставниците на културата и туристичкиот

сектор;

Одржани се две обуки во Кочани и во Гоце Делчев;



АКТИВНОСТ 4 – ПРЕТСТАВУВАЊЕ НА КУЛТУРАТА И ТРАДИЦИЈАТА НА
ОПШТИНА ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ ВО РАМКИ НА ЛЕТНИТЕ КУЛТУРНИ ПРОГРАМИ ВО

ОПШТИНИТЕ ВО ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН

Цел: Промоција на општина Гоце Делчев
како туристичка дестинација од
областа на културата;

Презентација на општината Гоце Делчев
под името „5 дена култура и традиција на
Гоце Делчев“ во рамките на летниот
фестивал во Кочани, вклучително и
организација на изложба на културата,

традицијата и културното наследство;

Изложбата се организира во рамките на
реновираниот мултикултурен центар во
Кочани;



АКТИВНОСТ 5 - УЧЕСТВО НА ИСТОЧНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН НА
ПРОЛЕТНИОТ ФЕСТИВАЛ „МЕЃУНАРОДЕН ДЕН НА ТАНЦОТ“ ВО ГОЦЕ

ДЕЛЧЕВ

Учество на две аматерски фолклорни танцови

групи „Презентација на културата и фолклорната

традиција на Источен регион“ на пролетниот

фестивал „Меѓународен ден на танцот“ во Гоце

Делчев;



АКТИВНОСТ 6 – ПРОМОТИВНИ ПРЕС КОНФЕРЕНЦИИ

• Промотивни прес-конференции во Кочани
и Гоце Делчев на почетокот на проектот;

Претставување на проектот и
активностите кои ќе бидат
имплементирани пред поширок
аудиториум;

• Завршни прес – конференции на крај на
проектот во Кочани и Гоце Делчев;

Презентација на резултатите и
информирање на јавноста за
реализираното;



АКТИВНОСТ 7 – ИЗРАБОТКА НА ВИДЕА СО ДИГИТАЛНИ ФРАГМЕНТИ
ОД ТУРИСТИЧКИ ЛОКАЛИТЕТИ ВО ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН И

ОПШТИНА ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ

Цел: Развој и дизајнирање на тродимензионална аудиовизуелна содржина за
презентација на местата со туристички потенцијал;

2 промотивни видеа, едно за Источен плански регион и едно за општина
Гоце Делчев, презентирани се неколку локации за културно наследство во
Источниот плански регион и во Општина Гоце Делчев;



АКТИВНОСТ 8 - ОРГАНИЗАЦИЈА НА ТЕМАТСКА ЕКСКУРЗИЈА ЗА
КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ЗА УЧЕНИЦИ ОД СРЕДНИТЕ

УЧИЛИШТА

Цел: Организација на тематска екскурзија за културно

наследство од 4 дена во Гоце Делчев за 24

учесници (ЈУЛИ 2021);

Програмата ќе опфати едукативни презентации за

културната традиција и наследство. Учениците од

обете држави ќе подготват презентација на културните

традиции и наследството на нивната општина и/или

регионот;



АКТИВНОСТ 9 - АНАЛИЗА НА ПЕРФОРМАНСИТЕ НА
НАСТАНИТЕ ОД КУЛТУРАТА ВО ФУНКЦИЈА НА ТУРИЗМОТ

Цел: Идентификација и анализа на интересите на

учесниците / посетителите / туристите на

фестивалите со цел да се планираат позитивни

промени за да се одржи и/или подобри

задоволството;

• Анкета на 200 посетители/учесници на фестивалски и

културни настани;



Активност 10 – Реконструкција на Мултикултурен Центар во Кочани

Реконструкција со адаптација на
Мултикултурен Центар во Кочани;

Очекувани резултати:

▪ реконструиран објект со бруто
површина 311.37 м²;

▪ добивање на повеќе простории со
реорганизација на приземјето,

меѓукатот и катот и искористување
на поткровниот простор;

▪ Уредена туристичка канцеларија
(туристичко-информативно биро)

со шалтер за туризам и изложбен
простор за сувенири;



Активност 11 – Реконструкција на туристички центар во Гоце Делчев

Цел: Реконструкција на туристички центар во Гоце Делчев на локалитет „Попови
Ливади“;

Очекувани резултати:

▪ Реконструиран објект со простор за развој на креативен туризам и воспоставување
на ТИЦ;

▪ Простории за изложба на културното наследство на општина Гоце Делчев;
▪ Едукација за рачно изработување на сувернири;



Ви благодарам за вниманието!


